
Nákup 4 ks kočárů typu Viktoria

Kupní smlouva

uzavřená podle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
______________________ve znění pozdějších předpisů_____________________

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státní příspěvková organizace
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
zastoupen Ing. Jiřím Machkem, ředitelem organizace na základě jmenování 
vyhotoveného dne 03.10.2013 Ministerstvem zemědělství pod č. j. 64786/2013-MZe- 
12100
zřízen rozhodnutím: Zřizovací listina č.j. 33857/2009-10000 ze dne 15.10.2009 ve znění 
pozdějších dodatků
bankovní spojení: 5039561/0710, Česká národní banka 
osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věci plnění V Z: ................... 
e-mail: .......@nhkladruby.cz, tel.: ................. 
(dále jen „Kupující") na straně jedné

a

Jaroslav Juráň
místem podnikání na adrese Dlouhá 30, 753 66, Hustopeče nad Bečvou 
IČO: 74632604 
DIČ: ....................
bankovní spojení: ...................................................................... 
e-mail: ........@centrum.cz, tel.: .................
(dále jen „Prodávající") na straně druhé 

uzavřely tuto

kupní smlouvu

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 4 ks kočárů typu Viktoria s následující 
technickou specifikací:

exteriér kočárů bude opatřen akrylovou nebo metalickou barvou
stahovací střecha a čalounění kočárů bude vyrobeno z kůže či imitace kůže
velikost kol - 90 cm vpředu x 110 cm vzadu
přední i zadní eliptické pružiny
hydraulické brzdy
mechanická brzda
oj na dva koně
kočárové lampy
dřevěný kufr

Stránka 1 z 4



♦  ♦ ♦

K
konstrukce a technický stav kočáru musí splňovat požadavky na pravidelné 
zapřahání koní a jízdu po pozemních komunikacích 
připouští se pouze první jakost použitého materiálu.

2. Kupující se zavazuje řádně dodané 4 ks kočárů typu Viktoria převzít a zaplatit za 
ně dohodnutou kupní cenu.

II.
Dodací podmínky

1. 4 ks kočárů typu Viktoria dodá Prodávající Kupujícímu na adresu sídla Kupujícího 
nejpozději do 6 měsíců od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Jestliže bude Prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě, má Kupující právo 
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 200,00 Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena je ujednána takto:

Položka
Celková kupní cena v Kč

bez DPH DPH vč. DPH

4 ks kočárů 
typu 

Viktoria
1 400 000,00 294 000,00 1 694 000,00

IV.
Platební ujednání

1. Faktura bude vystavena po řádném dodání předmětu koupě se splatností min. 
40 kalendářních dnů od doručení faktury Kupujícímu. Faktura bude Kupujícímu 
doručena nejpozději do 10 kalendářních dnů od okamžiku předání a převzetí 
předmětu koupě bez jakýchkoliv vad.

2. Faktura za měsíc listopad musí být předložena kupujícímu nejpozději do 5.12. téhož 
roku. Za po sobě jdoucí kalendářní měsíce prosinec, leden a únor bude prodávajícím 
vystavena jedna souhrnná faktura, kterou prodávající předloží kupujícímu 
k proplacení v měsíci bezprostředně následujícím, tj. v březnu.

3. Podkladem pro vystavení a nedílnou součástí účetního dokladu musí být Kupujícím 
odsouhlasený a potvrzený předávací protokol, který vypracuje Prodávající.

V.
Záruka

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za to, že všechny 4 kočáry budou prosty 
jakýchkoliv vad věcných i právních. Kočáry mají vady, jestliže neodpovídají výsledku 
požadovanému touto smlouvou, účelu jejich využití, případně nemají vlastnosti výslovně 
stanovené v této smlouvě nebo obecně platnými předpisy. Prodávající odpovídá za vady, 
které budou zjištěny v záruční době, která je stanovena na 24 měsíců od data převzetí 
předmětu koupě bez zjevných vad, to jest od data oboustranného podpisu předávacího 
protokolu.

Stránka 2 z 4



»♦

K
ví.

Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami.

2. Pro vyloučení pochybností Prodávající výslovně potvrzuje, zeje podnikatelem, uzavírá 
tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 
1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

3. Prodávající se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou 
právními předpisy ČR k jejich archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů).

4. Prodávající je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je konečný příjemce dotace 
státního rozpočtu na financování smlouvy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

6. Kupující je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. Prodávající podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, ve znění 
případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento 
souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem 
předpokládané skutečnosti. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí 
Kupující.

7. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

8. Prodávající podpisem smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech informací, které 
smlouva obsahuje i těch, které budou následně Prodávajícím poskytnuty, podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, 
či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.

9. Osobní údaje subjektu údajů (fyzické osoby) jsou Národním hřebčínem Kladruby 
nad Labem zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými 
právními předpisy České republiky a Evropské unie, zejm. zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Bližší informace týkající se 
zpracování osobních údajů a právních důvodů, na jejichž základě je zpracování 
prováděno, včetně práv subjektu údajů, jsou uvedeny v aktuální verzi dokumentu 
Zpracování a ochrana osobních údajů dostupném na webových stránkách Národního 
hřebčína Kladruby nad Labem nebo v jeho sídle.

10. Bude-li v souvislosti s plněním této smlouvy Prodávající nakládat s osobními údaji, 
odpovídá za to, že z jeho strany bude případné nakládání s těmito osobními údaj i 
v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České 
republiky a Evropské unie, zejm. zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

11. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.

Stránka 3 z 4



♦  ♦ ♦

V Kladrubech nad 

dne *9- *7

Labem

■ 2.0 iS Z

.............................. 

Za Kupujícího

V Hustopečích nad Bečvou

dne Jf>7. 2-£)2-_čT

V A L JE «y? á ň iO  
<3. r>“..5 9?s r. i

IC. 74r.,VPC4 
r-L- CZSó10, t 
. .. . . r.inj Ují • . .Irům • 
.........., blonl'; ,)

.......

Za Prodávajícího

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Kladruby nad Labem 1 
533 14 Kladruby nad Labem

IČO: 72048972 DIČ: CZ72048972 CÓJ>

Stránka 4 z 4


